
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 5   

 
  

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 60 del 20/02/2026 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC BILANCIO 
 

 

OGGETTO: Dichiarazione di fuori uso di beni mobili assegnati a varie strutture dell’ASL 
Cagliari 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore            Dott. Nicola Melis  

Il Responsabile 
del Procedimento 

Dott.ssa Laura Balata Firma apposta in calce Il Responsabile 
della Struttura 

proponente 

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n. 8 di Cagliari   
           SI [ ]                    NO [X]               DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.   
SI [  ]                          NO [X] 

 

 

 

855811donadio
Font monospazio
45               20  02  2026



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 5   

 

IL DIRETTORE DELLA SC BILANCIO 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii; 

 

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 

2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore“e ss.mm.ii; 

 

vista la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito 

l’Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha individuato 

la sede legale della stessa; 

 

rilevato che con deliberazione della Giunta Regionale n. 4/61 del 16/02/2023 è stato dichiarato 

conforme, ai sensi dell'art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l'atto 

aziendale definitivo approvato dalla Azienda socio-sanitaria locale n. 8 di Cagliari con la 

deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 01.02.2023 

 

vista la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di adeguamento 

dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla Legge 

Regionale 11 settembre 2020, n.24”; 

viste 

 la Deliberazione del Commissario straordinario n. 74 del 16/06/2025, con la quale la 

Dott.ssa Cristina Garau è stata nominata Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio 

Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

 la Deliberazione del Commissario straordinario n. 78 del 17/06/2025, con la quale il Dott. 
Roberto Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale 
n. 8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 481 del 28/10/2025 relativa alla conferma 

degli incarichi di Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo fino alla scadenza del mandato 

commissariale prorogato con la citata Deliberazione del Commissario Straordinario n. 480 del 

28/10/2025 

 

vista la nota RAS Prot. n. 36765 del 27/12/2025; 

 

viste 

 la Deliberazione del Direttore f.f. n. 1 del 08/01/2026 avente ad oggetto “Presa d’atto della 

sentenza della Corte Costituzionale n. 198/2025 e disposizioni conseguenti” con la quale – 

tenuto conto della citata sentenza e in ottemperanza a quanto disposto dalla suddetta nota 

RAS – si è disposto che le funzioni di Direttore Generale ad interim  sono svolte dalla 

Dr.ssa Cristina Garau in qualità di Direttore più anziano sino alla nomina del nuovo 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 5   

Direttore Generale e che le funzioni di Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo sono 

garantite dagli attuali Direttori  incaricati; 

  la Deliberazione n. 95 del 26/06/2025 con la quale è stato individuato il sostituto del 

Direttore Amministrativo in ipotesi di assenza o impedimento di quest’ultimo; 

 

vista la deliberazione del Direttore Generale n. 512 del 31/08/2023, con la quale è stato attribuito 
alla Dott.ssa Laura Balata l’incarico di Direzione della Struttura Complessa Bilancio, a far data dal 
01/09/2023; 

richiamato il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

visto il Regolamento aziendale ATS “Immobilizzazioni”, di cui alla deliberazione n. 1207 del 

01.12.2017, con il quale sono state approvate le linee guida regionali per l’area del patrimonio 

netto e per l’area delle immobilizzazioni e disciplinata la messa in fuori uso dei beni mobili; 

 

dato atto che il sopracitato regolamento è stato recepito con deliberazione del Direttore Generale 

della ASL Cagliari n. 65 del 29/03/2023; 

 

vista la deliberazione n. 48 del 29/01/2026, con la quale il Direttore Generale f.f., nelle more della 

definizione delle competenze specifiche delle strutture complesse amministrative e tecniche, ha 

delegato alla SC Bilancio l’aggiornamento del Libro Cespiti dell’Azienda e l’adozione dei 

provvedimenti di fuori uso dei beni; 

acquisiti i verbali di fuori uso di seguito elencati e allegati al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale, provenienti da diverse strutture dell’Azienda: 

 

 P.O. SS. Trinità 

o Verbale Fuori Uso del 05-11-2025 Pronto Soccorso - P.O. SS. Trinità 

o Verbale Fuori Uso del 14-11-2025 Ostetricia e Ginecologia - P.O. SS. Trinità 

o Verbale Fuori Uso del 24-11-2025 Ortopedia e Traumatologia - P.O. SS. Trinità 

o Verbale Fuori Uso del 25-11-2025 (Arredi) SPDC -  P.O. SS. Trinità 

o Verbale Fuori Uso del 01-12-2025 Dermatologia - P.O. SS. Trinità 

o Verbale Fuori Uso del 02-12-2025 Dermatologia - P.O. SS. Trinità 

o Verbale Fuori Uso del 04-12-2025 (Arredi) SC Ostetricia e Ginecologia - P.O. SS. 
Trinità 

o Verbale Fuori Uso del 12-11-2025 Pneumologia - P.O. SS. Trinità 

o Verbale Fuori Uso del 19-12-2025 (Beni Informatici) Medicina Interna - P.O. SS. Trinità 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 5   

 

atteso che le commissioni di fuori uso, esaminati i beni di cui ai verbali citati, hanno accertato la 
non idoneità degli stessi agli scopi cui sono destinati e hanno dichiarato che devono essere 
collocati in stato di fuori uso; 

per quanto esposto in premessa  

 

DETERMINA 

 

1) di dichiarare fuori uso i cespiti indicati nei verbali di fuori uso di seguito elencati e allegati al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale, attualmente assegnati a diverse 
strutture aziendali: 

 P.O. SS. Trinità 

o Verbale Fuori Uso del 05-11-2025 Pronto Soccorso - P.O. SS. Trinità 

o Verbale Fuori Uso del 14-11-2025 Ostetricia e Ginecologia - P.O. SS. Trinità 

o Verbale Fuori Uso del 24-11-2025 Ortopedia e Traumatologia - P.O. SS. Trinità 

o Verbale Fuori Uso del 25-11-2025 (Arredi) SPDC -  P.O. SS. Trinità 

o Verbale Fuori Uso del 01-12-2025 Dermatologia - P.O. SS. Trinità 

o Verbale Fuori Uso del 02-12-2025 Dermatologia - P.O. SS. Trinità 

o Verbale Fuori Uso del 04-12-2025 (Arredi) SC Ostetricia e Ginecologia - P.O. SS. 
Trinità 

o Verbale Fuori Uso del 12-11-2025 Pneumologia - P.O. SS. Trinità 

o Verbale Fuori Uso del 19-12-2025 (Beni Informatici) Medicina Interna - P.O. SS. Trinità 

 

2) di disporre che venga annotata la dicitura "fuori uso", a margine della descrizione dei beni 
elencati nei suddetti verbali riportata nell'inventario, nonché la cancellazione degli stessi 
beni dal Libro Cespiti della ASL; 

3) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda; 

4) di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali – RPCT- Rapporti con ICT per 
la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

 

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. BILANCIO 

Dott.ssa Laura Balata 
 
 
 
 
 
 
 



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Verbale Fuori Uso del 05-11-2025 Pronto Soccorso - P.O. SS. Trinità 

2) Verbale Fuori Uso del 14-11-2025 Ostetricia e Ginecologia - P.O. SS. Trinità 

3) Verbale Fuori Uso del 24-11-2025 Ortopedia e Traumatologia - P.O. SS. Trinità 

4) Verbale Fuori Uso del 25-11-2025 (Arredi) SPDC -  P.O. SS. Trinità 

5) Verbale Fuori Uso del 01-12-2025 Dermatologia - P.O. SS. Trinità 

6) Verbale Fuori Uso del 02-12-2025 Dermatologia - P.O. SS. Trinità 

7) Verbale Fuori Uso del 04-12-2025 (Arredi) SC Ostetricia e Ginecologia - P.O. SS. Trinità 

8) Verbale Fuori Uso del 12-11-2025 Pneumologia - P.O. SS. Trinità 

9) Verbale Fuori Uso del 19-12-2025 (Beni Informatici) Medicina Interna - P.O. SS. Trinità 

 

 

 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 

dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore della S.C.Affari Generali-RPCT- Rapporti con ICT ASL n. 8 di Cagliari o suo 
delegato 

Dott. / Dott.ssa _____________________  

 

 

 

855811donadio
Font monospazio
20    02   2026            07    03   2026

855811donadio
Font monospazio
Emanuele Donadio


		2026-02-20T13:39:03+0100
	NICOLA MELIS


		2026-02-20T13:49:10+0100
	LAURA BALATA


		2026-02-20T15:56:42+0100
	DONADIO EMANUELE




